
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 53/QĐ-UBND Hà Sơn, ngày 17 tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách xã năm 2023 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ban hành ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 5055/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND huyện 

Hà Trung về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu - chi ngân 

sách huyện, xã và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023 của huyện Hà Trung;; 

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã Hà 

Sơn về việc quyết định dự toán thu chi ngân sách xã năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND  ngày 05/01/2023 của UBND xã Hà 

Sơn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023; 

Căn cứ cuộc họp bất thường của Thường trực HĐND xã ngày 17/3/2023 về 

việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2023; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi xây dựng cơ bản của công trình, dự án năm 

2023. Tổng số tiền điều chỉnh: 170.000.000 đ (Một trăm bảy mươi triệu đồng). 

(Có chi tiết điều chỉnh kèm theo) 

Điều 2.  Giao Công chức Tài chính - Kế toán lập dự toán bổ sung với Kho 

bạc nhà nước và các ban ngành có liên quan để thực hiện. 

 

 



Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, các ban ngành có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- KBNN Hà Trung; 

- Lưu: VT, TC-KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Định 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số: 53/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của UBND xã Hà Sơn) 

 

ĐỀ NGHỊ GIẢM DỰ TOÁN ĐỀ NGHỊ TĂNG DỰ TOÁN 

Mã 

nguồn 

Mã 

chương 

Mã 

ngành 
Nội dung 

Số tiền  

(triệu 

đồng) 

Mã 

nguồn 

Mã 

chương 

Mã 

ngành 
Nội dung 

Số tiền  

(triệu 

đồng) 

44 860 283 

 Cải tạo ao và 

mương trước 

công sở xã Hà 

Sơn  

170 44 860 283 

XD rãnh 

thoát nước 

thôn Ngọc 

Sơn, xã Hà 

Sơn 

170 

Cộng   170 Cộng   170 

 


		2023-03-17T11:02:42+0700


		2023-03-17T15:43:31+0700




